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Nr 58.

Av herr Hansson i Vännäsby, om anslag för bidrag 
till jordbrukarungdomens förbund.

Till bidrag till jordbrukarungdomens förbund bar för budgetåret 1937/1938 
äskats 90,000 kronor eller samma belopp som för innevarande budgetperiod. 
Lantbruksstyrelsen bade emellertid i sitt förslag hemställt örn ett till 115,600 
kronor böjt belopp. Styrelsen yttrade därvid att då den av förbundet be
drivna undervisningsverksamheten bland landsbygdens ungdom allt fort
farande vore till stort gagn oell av den art, att densamma borde under
stödjas av staten, funne styrelsen det önskvärt, att förbundet beviljades det 
högre beloppet, 115,600 kronor. Viss tveksamhet rådde dock på grund av 
förbundets ständigt ökade krav på statsbidrag.

Tager man i betraktande den utomordentliga betydelse för vår folkhus
hållning, att jordbruket äger tillgång på god och väl utbildad arbetskraft 
och ej blott hänvisas att taga sig nödtorftigt fram med de mer eller mindre 
värdefulla krafter, som ej redan dragits till industrien eller städerna, måste 
man ock erkänna, att stora krav verkligen äro berättigade, då det gäller att 
skapa och kvarhålla denna arbetskraft på landet. Visserligen erbjuder lands
bygden numera helt andra möjligheter till trevnad och utveckling än för 
blott en knapp mansålder sedan i jämförelse med städerna och industri
samhällena, men formerna för lantarbetet äro och måste säkerligen förbliva 
avsevärt tyngre och svårare att genom lagstiftning lätta och reglera än 
stadsnäringarna. Därför måste ock, så länge det befinnes nödigt och lämp
ligt att vidmakthålla ett högt stående jordbruk, som kan förse oss med 
huvuddelen av vår näring, staten bereda effektivt stöd åt arbetet på att 
göra lantarbetet så tilldragande som möjligt. Grunderna för nedprutningen 
av anslaget under det av lantbruksstyrelsen föreslagna beloppet synas ej 
hållbara.

Under åberopande av det ovan anförda och vad lantbruksstyrelsen så
lunda yttrat hemställes,

att till bidrag till jordbrukarungdomens förbund för bud
getåret 1937/1938 beviljas ett anslag av 115,600 kronor.

Stockholm den 19 januari 1937.
Eric Hansson.

I motionens syfte instämma:
Albert Johansson. Nils Persson. Axel Boedeström.

Stig Janson. T. G. v. Seth. Linus Andersson.
E. Thorell.
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